
NÚMERO 7014 JUNHO DE 2025

Quinta-feira, 26 de Junho de 2025 www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial Edição nº 7014

SUMÁRIO

2

8

11

12

13

21

24

25

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA

CONSELHOS

EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carla Fernanda Pizani Ribeiro da Silva –
MTB: 37.479

COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicação Social da
Prefeitura de Limeira, Centro de Promoção Social Municipal
(CEPROSOM), Câmara Municipal, Ins�tuto de Previdência Municipal
de Limeira (IPML), Poder Judiciário e En�dades Assistencias.

DIAGRAMAÇÃO: Ivan José Nilsen Júnior

CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado

O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da
Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº
5909, de 02 de outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

Demais edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser
consultadas por meio do endereço eletrônico:
h�ps://limeira.sp.gov.br/jornaloficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer
realização de cadastro.

h�ps://limeira.sp.gov.br/diariooficial

25/06/2025, 16:44 Limeira - Edição nº 7014, 26 de junho de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=43247 1/26

https://www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial


GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 7014, 26 de Junho de 2025

25/06/2025, 16:44 Limeira - Edição nº 7014, 26 de junho de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=43247 2/26

PORTARIAS DE NOMEAÇÕES (CARGO DE 
MONITOR), DE 17 DE JUNHO DE 2025. 

fl . 1 

MURILO HERBERT A VIGO FELIX, Prefeito Municipal de 
Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções, em atenção às disposições 
legais, 

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 745 , de 22 de 
dezembro de 2015, que cria e transforma cargos na Administração Pública Municipal (art. 4° e 
Anexo I), bem como o art. 4° da Lei Complementar nº 926/2023 ; 

CONSIDERANDO o disposto no art. 1 O, inciso I, da Lei 
Complementar nº 41 , de 20 de junho de 1991 , bem como em observância à homologação do 
Concurso Público Edital nº 01 /2023, publicada no Jornal Oficial do Município de Limeira em 
8 de janeiro de 2024; 

CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo 
nº 17.924, de 22 de maio de 2025 , e 

CONSIDERANDO a necessidade de racionalizar a emissão de 
Portarias que versem sobre o mesmo assunto, 

RESOLVE: 

PORTARIA Nº 1.511/2025 

A) Nomear, em caráter efetivo, ANDRE LUIS DE OLIVEIRA 
SILVA para o cargo de Monitor, Referência 12, Grau "A", Nível 1, que equivale a R$ 2.812,81 
(dois mil , oitocentos e doze reais e oitenta e um centavos), lotado na Secretaria Municipal de 
Educação. 

PORTARIA Nº 1.512/2025 

A) Nomear, em caráter efetivo, GABRIELA RODRIGUES DE 
MATOS para o cargo de Monitor, Referência 12, Grau "A", Nível 1, que equivale a R 2.812,81 
(dois mil, oitocentos e doze reais e oitenta e um centavos), lotada na Secretaria Municipal de 
Educação. 

PORTARIA Nº 1.513/2025 

A) Nomear, em caráter efetivo, FERNANDA SOARES BELO 
DOLINSKI para o cargo de Monitor, Referência 12, Grau "A", Nível 1, que equivale a 
R$ 2.812,81 (dois mil, oitocentos e doze reais e oitenta e um centavos), lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, conforme estabelece o Capítulo 9, do Concurso Público Edital 
nº 01/2023, das vagas para pessoas negras ou afrodescendentes. 



25/06/2025, 16:44 Limeira - Edição nº 7014, 26 de junho de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=43247 3/26

PORTARIAS DE NOMEAÇÕES (CARGO DE 
MONITOR), DE 17 DE JUNHO DE 2025. 

fl.2 

PORTARIA Nº 1.514/2025 

A) Nomear, em caráter efetivo, LUANA PERES JORGE para 
o cargo de Monitor, Referência 12, Grau "A", Nível 1, que equivale a R$ 2.812,81 (dois mil, 
oitocentos e doze reais e oitenta e um centavos), lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

PORTARIA Nº 1.515/2025 

A) Nomear, em caráter efetivo, MARLETE GONÇALVES 
DA SILVA para o cargo de Monitor, Referência 12, Grau "A", Nível 1, que equivale a 
R$ 2.812,81 ( dois mil, oitocentos e doze reais e oitenta e um centavos), lotada na Secretaria 
Municipal de Educação. 

PORTARIA Nº 1.516/2025 

A) Nomear, em caráter efetivo, FERNANDA CALDEIRA DA 
SILVA SANTOS para o cargo de Monitor, Referência 12, Grau "A", Nível 1, que equivale a 
R$ 2.812,81 (dois mil, oitocentos e doze reais e oitenta e um centavos), lotada na Secretaria 
Municipal de Educação. 

PORTARIA Nº 1.517/2025 

A) Nomear, em caráter efetivo, JOELMA DOS SANTOS 
MIRANDA para o cargo de Monitor, Referência 12, Grau "A", Nível 1, que equivale a 
R$ 2.812,81 (dois mil, oitocentos e doze reais e oitenta e um centavos), lotada na Secretaria 
Municipal de Educação. 

PORTARIA Nº 1.518/2025 

A) Nomear, em caráter efetivo, DANIELA REGINA 
FAUSTINO para o cargo de Monitor, Referência 12, Grau "A", Nível 1, que equivale a 
R$ 2.812,81 (dois mil, oitocentos e doze reais e oitenta e um centavos), lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, conforme estabelece o Capítulo 9, do Concurso Público Edital 
nº 01/2023, das vagas para pessoas negras ou afrodescendentes. 

PORTARIA Nº 1.519/2025 

A) Nomear, em caráter efetivo, FERNANDA ACASSIA 
MASSAMBANI ZANELATO para o cargo de Monitor, Referência 12, Grau "A", Nível 1, 
que equivale a R$ 2.812,81 ( dois mil, oitocentos e doze reais e oitenta e um centavos), lotada 
na Secretaria Municipal de Educação. 



25/06/2025, 16:44 Limeira - Edição nº 7014, 26 de junho de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=43247 4/26

PORTARIAS DE NOMEAÇÕES (CARGO DE 
MONITOR), DE 17 DE JUNHO DE 2025. 

fl. 3 

PORTARIA Nº 1.520/2025 

A) Nomear, em caráter efetivo, TATIANE MARCIA FELIX 
DE SOUZA para o cargo de Monitor, Referência 12, Grau "A", Nível 1, que equivale a 
R$ 2.812,81 (dois mil, oitocentos e doze reais e oitenta e um centavos), lotada na Secretaria 
Municipal de Educação. 

PORTARIA Nº 1.521/2025 

A) Nomear, em caráter efetivo, FLANCILAINE ELIANE DO 
PRADO FERREIRA para o cargo de Monitor, Referência 12, Grau "A", Nível 1, que 
equivale a R$ 2.812,81 (dois mil, oitocentos e doze reais e oitenta e um centavos), lotada na 
Secretaria Municipal de Educação. 

PORTARIA Nº 1.522/2025 

A) Nomear, em caráter efetivo, AMANDA MARIA DE 
SOUZA para o cargo de Monitor, Referência 12, Grau "A", Nível 1, que equivale a 
R$ 2.812,81 ( dois mil, oitocentos e doze reais e oitenta e um centavos), lotada na Secretaria 
Municipal de Educação. 

PORTARIA Nº 1.523/2025 

A) Nomear, em caráter efetivo, GEOVANNA EVANGELISTA 
DA SILVA para o cargo de Monitor, Referência 12, Grau "A", Nível 1, que equivale a 
R$ 2.812,81 (dois mil, oitocentos e doze reais e oitenta e um centavos), lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, conforme estabelece o Capítulo 9, do Concurso Público Edital 
nº 01/2023, das vagas para pessoas negras ou afrodescendentes. 

PORTARIA Nº 1.524/2025 

A) Nomear, em caráter efetivo, BRENO LEONARDO SOUZA 
DA CONCEIÇÃO para o cargo de Monitor, Referência 12, Grau "A", Nível 1, que equivale 
a R$ 2.812,81 (dois mil, oitocentos e doze reais e oitenta e um centavos), lotado na Secretaria 
Municipal de Educação. 

PORTARIA Nº 1.525/2025 

A) Nomear, em caráter efetivo, CLARA DE MORAES 
MENDES para o cargo de Monitor, Referência 12, Grau "A", Nível 1, que equivale a 
R$ 2.812,81 ( dois mil, oitocentos e doze reais e oitenta e um centavos), lotada na Secretaria 
Municipal de Educação. 



25/06/2025, 16:44 Limeira - Edição nº 7014, 26 de junho de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=43247 5/26

PORTARIAS DE NOMEAÇÕES (CARGO DE 
MONITOR), DE 17 DE JUNHO DE 2025. 

fl.4 

PORTARIA Nº 1.526/2025 

A) Nomear, em caráter efetivo, LAIS CRISTINA 
PEDRACOLI para o cargo de Monitor, Referência 12, Grau "A", Nível 1, que equivale a 
R$ 2.812,81 (dois mil, oitocentos e doze reais e oitenta e um centavos), lotada na Secretaria 
Municipal de Educação. 

PORTARIA Nº 1.527/2025 

A) Nomear, em caráter efetivo, VERÔNICA MOURA 
PEREIRA para o cargo de Monitor, Referência 12, Grau "A", Nível 1, que equivale a 
R$ 2.812,81 ( dois mil, oitocentos e doze reais e oitenta e um centavos), lotada na Secretaria 
Municipal de Educação. 

PORTARIA Nº 1.528/2025 

A) Nomear, em caráter efetivo, JULIANA FREITAS 
SANTANA RODRIGUES para o cargo de Monitor, Referência 12, Grau "A", Nível 1, que 
equivale a R$ 2.812,81 (dois mil, oitocentos e doze reais e oitenta e um centavos), lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, conforme estabelece o Capítulo 9, do Concurso Público 
Edital nº 01 /2023, das vagas para pessoas negras ou afrodescendentes. 

PORTARIA Nº 1.529/2025 

A) Nomear, em caráter efetivo, HELENA NUNES JACON 
para o cargo de Monitor, Referência 12, Grau "A", Nível 1, que equivale a R$ 2.812,8 1 (dois 
mil, oitocentos e doze reais e oitenta e um centavos), lotada na Secretaria Municipal de 
Educação. 

PORTARIA Nº 1.530/2025 

A) Nomear, em caráter efetivo, MARIA EDUARDA DA 
SILVA MACEDO para o cargo de Monitor, Referência 12, Grau "A", Nível 1, que equivale 
a R$ 2.812,81 (dois mil, oitocentos e doze reais e oitenta e um centavos), lotada na Secretaria 
Municipal de Educação. 

PORTARIA Nº 1.531/2025 

A) Nomear, em caráter efetivo, FERNANDA BARELLI DE 
ARAUJO para o cargo de Monitor, Referência 12, Grau "A", Nível 1, que equivale a 
R$ 2.812,81 ( dois mil, oitocentos e doze reais e oitenta e um centavos), lotada na Secretaria 
Municipal de Educação. 



25/06/2025, 16:44 Limeira - Edição nº 7014, 26 de junho de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=43247 6/26

PORTARIAS DE NOMEAÇÕES (CARGO DE 
MONITOR), DE 17 DE JUNHO DE 2025. 

fl. 5 

PORTARIA Nº 1.532/2025 

A) Nomear, em caráter efetivo, BRUNA DANTAS para o cargo 
de Monitor, Referência 12, Grau "A", Nível 1, que equivale a R$ 2.812,81 (dois mil, 
oitocentos e doze reais e oitenta e um centavos), lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

PORTARIA Nº 1.533/2025 

A) Nomear, em caráter efetivo, SUELI MONTEIRO GOMES 
BUENO para o cargo de Monitor, Referência 12, Grau "A", Nível 1, que equivale a 
R$ 2.812,81 ( dois mil, oitocentos e doze reais e oitenta e um centavos), lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, confonne estabelece o Capítulo 9, do Concurso Público Edital 
nº 01/2023, das vagas para pessoas negras ou afrodescendentes. 

PORTARIA Nº 1.534/2025 

A) Nomear, em caráter efetivo, DAIANE NEVES SANTIAGO 
DE ALMEIDA para o cargo de Monitor, Referência 12, Grau "A", Nível 1, que equivale a 
R$ 2.812,81 ( dois mil, oitocentos e doze reais e oitenta e um centavos), lotada na Secretaria 
Municipal de Educação. 

PORTARIA Nº 1.535/2025 

A) Nomear, em caráter efetivo, JULIANA YURIE 
TAKAHASHI para o cargo de Monitor, Referência 12, Grau "A", Nível 1, que equivale a 
R$ 2.812,81 ( dois mil, oitocentos e doze reais e oitenta e um centavos), lotada na Secretaria 
Municipal de Educação. 

PORTARIA Nº 1.536/2025 

A) Nomear, em caráter efetivo, MARCOS ROBERTO DE 
SIQUEIRA para o cargo de Monitor, Referência 12, Grau "A", Nível 1, que equivale a 
R$ 2.812,81 (dois mil, oitocentos e doze reais e oitenta e um centavos), lotado na Secretaria 
Municipal de Educação. 

PORTARIA Nº 1.537/2025 

A) Nomear, em caráter efetivo, MIRIÃ CRISTINA DE 
SOUZA CARNEIRO para o cargo de Monitor, Referência 12, Grau "A", Nível 1, que 
equivale a R$ 2.812,81 (dois mil, oitocentos e doze reais e oitenta e um centavos), lotada na 
Secretaria Municipal de Educação. 



25/06/2025, 16:44 Limeira - Edição nº 7014, 26 de junho de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=43247 7/26

PORTARIAS DE NOMEAÇÕES (CARGO DE 
MONITOR), DE 17 DE JUNHO DE 2025. 

fl . 6 

PORTARIA Nº 1.538/2025 

A) Nomear, em caráter efetivo, ERASMO SOARES DOS 
SANTOS para o cargo de Monitor, Referência 12, Grau "A", Nível 1, que equivale a 
R$ 2.812,81 (dois mil, oitocentos e doze reais e oitenta e um centavos), lotado na Secretaria 
Municipal de Educação, conforme estabelece o Capítulo 9, do Concurso Público Edital 
nº 01/2023 , das vagas para pessoas negras ou afrodescendentes. 

PORTARIA Nº 1.539/2025 

A) Nomear, em caráter efetivo, LETÍCIA APARECIDA DA 
SILVA VIANA para o cargo de Monitor, Referência 12, Grau "A", Nível 1, que equivale a 
R$ 2.812,81 (dois mil, oitocentos e doze reais e oitenta e um centavos), lotada na Secretaria 
Municipal de Educação. 

PORTARIA Nº 1.540/2025 

A) Nomear, em caráter efetivo, LEONARDO JOSÉ DE 
CASTRO SILVA para o cargo de Monitor, Referência 12, Grau "A", Nível 1, que equivale a 
R$ 2.812,81 ( dois mil, oitocentos e doze reais e oitenta e um centavos), lotado na Secretaria 
Municipal de Educação. 

B) As despesas com a execução destas Portarias correrão por 
conta da dotação própria do orçamento-programa. 

C) Estas Portarias entrarão em vigor na data de suas 
publicações. 

REGISTREM-SE e Cumpram-se. 

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos dezessete dias do 
mês de junho do ano de dois mil e vinte e cinco. 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX 
Prefeito Municipal 

PUBLICADAS no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, 
aos dezessete dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e cinco. 

VILMA DANIELA LOPES 
Chefe de Gabinete 



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 7014, 26 de Junho de 2025

25/06/2025, 16:44 Limeira - Edição nº 7014, 26 de junho de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=43247 8/26

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

Edital n. 35/2025 - Pregão Eletrônico n. 34/2025 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE LINK DE ACESSO À INTERNET, a sessão pública deste 
Pregão Eletrônico será realizada no endereço eletrônico: www.bnc.org.br. A sessão de disputa 
de preços será no dia 18/07/2025 a partir das 09 :30h. Edital disponível a partir do 
dia 01/07/2025 através dos sites: www.bnc.org.br e https://www.limeira.sp.qov.br/licitacoes 

Edital n. 198/2024- Pregão Eletrônico n. 178/2024 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA, a sessão 
pública deste Pregão Eletrônico será realizada no endereço eletrônico: www.bnc.org.br. A 
sessão de disputa de preços será no dia 21/07/2025 a partir das 09:30h. Edital disponível a 
partir do dia 01/07/2025 através dos 
sites: www.bnc.org.br e https://www.limeira.sp.gov.br/licitacoes 

COMUNICADOS 
O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Competente ADJUDICOU e 
HOMOLOGOU o Concorrência Eletrônica Nº 01/2025 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA ADEQUAÇÃO E REFORMA DA PRAÇA JOÃO SOARES POMPEU - CONTRATO 
FINISA n° 0615.892-21, para a empresa HYPE CONSTRUÇÃO pelo valor total de R$ 75.011,80 
(setenta e cinco mil, onze reais e oitenta centavos). 
Limeira, 23 de junho de 2025 
Eng . Mareio Luis de Barros Marino - Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos 

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no artigo 75, inciso I da Lei 
14.133/2021, e considerando o que consta do processo administrativo n° 902.189/2025, dispensa 
n° 136/2025, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 
SONDAGEM DE SOLO A PERCUSSÃO, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA, PARA 
ELABORAÇÃO DO PROJETO ESTRUTURAL DO CENTRO DE MEMÓRIA E VIVÊNCIA - MACHINA 
SÃO PAULO, para a empresa BIO ESFERA GESTÃO AMBIENTAL L TDA pelo valor total de R$ 
12.985,00 (doze mil, novecentos e oitenta e cinco reais). 
Limeira, 24 de junho 2025 
Ana Cristina Ferreira Machado - Secretária Municipal de Planejamento e Urbanismo 

EXTRATO DE ATA E CONTRATO 

1ª Prorrogação de Prazo - Termo Contratual n° 22/2025 
ATA Nº: 152/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 13/2024 
PROCESSO Nº: 903.254/2025 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021 
INTERESSADA: Prefeitura Municipal de Limeira 
EMPRESA DENTENTORA: Prodiet Nutrição Clínica Ltda 
CNPJ nº 08.183.359/0001-53 
OBJETO: Eventual aquisição de produtos nutricionais para atendimento de pacientes do Programa 
Municipal de Suporte Nutricional. 
DATA DA ASSINATURA: 23/06/2025 
PRAZO: 01 (um) ano, contado a partir de 26 de julho de 2025. 
Maria Helena Miyuki Chen Braga 
Secretária Municipal de Saúde e Gestora do SUS 

CONTRATO Nº: 46/2025 
Dispensa Nº: 118/2025 



25/06/2025, 16:44 Limeira - Edição nº 7014, 26 de junho de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=43247 9/26

PROCESSO Nº: 901.625/2025 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI nº 14.133/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Limeira 
CONTRATADA: Desktop S.A. 
CNPJ nº 08.170.849/0001-15 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de link de internet para Biblioteca Municipal 
e Centro de Ciências. 
DATA DA ASSINATURA: 18/06/2025 
VALOR: R$ 1.445,88 (um mil quatrocentos e quarenta e cinco reais e oitenta e oito centavos) 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data indicada na ordem de serviço. 
Marcelo Francisco Britto 
Secretário Municipal de Cultura - Interino 

1 ª Supressão de Contrato - Termo Contratual n° 95/2025 
CONTRATO Nº: 202/2024 
DISPENSA Nº: 558/2024 
PROCESSO Nº: 1.055/2025 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI nº 14.133/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Limeira 
CONTRATADA: Cobrasin Brasileira de Sinalização e Construção Ltda 
CNPJ nº 38.955.662/0001-98 
OBJETO: Contratação emergencial de empresa especializada para fornecimento e operação de 
sistema de processamento de autos de infração de trânsito. 
VALOR DA SUPRESSÃO: R$ 152.553,12 (cento e cinquenta e dois mil quinhentos e cinquenta e 
três rea is e doze centavos) 
DATA DA ASSINATURA: 23/06/2025 
Celso José Gonçalves 
Secretário Municipal de Mobilidade Urbana 

2ª Prorrogação de Prazo e 1ª Supressão de Valor- Termo Contratual nº 17/2025 
CONTRATO Nº: 149/ 2023 
DISPENSA Nº: 238/2023 
PROCESSO Nº: 901.718/2025 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI nº 8.666/1993 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Limeira 
CONTRATADA: Centro de Documentação Digital Ltda 
CNPJ nº 11.721.254/0001-15 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de exames de radiografia 
panorâmica digital para atendimento dos pacientes do Centro de Saúde Bucal. 
DATA DA ASSINATURA: 23/06/2025 
VALOR DA SUPRESSÃO: R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais) 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir de 29 de junho de 2025. 
Maria Helena Miyuki Chen Braga 
Secretária Municipal de Saúde e Gestora do SUS 



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 7014, 26 de Junho de 2025

25/06/2025, 16:44 Limeira - Edição nº 7014, 26 de junho de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=43247 10/26

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

O Departamento de Gestão de Pessoas, da Secretaria Municipal de Administração, da Prefeitura Municipal de Limeira, convoca os candidatos 

abaixo, aprovados no respectivo Concurso Público. 

Os candidatos convocados deverão acessar a ÁREA DO SERVIDOR no site da Prefeitura (www.limeira.sp.gov.br), clicar na opção CARREIRA, 

selecionar o item INGRESSO NO SERVIÇO PÚBLICO e consultar a Relação de documentos para posse em cargo público e Ficha cadastral e 

declarações para posse em cargo público, considerando que o prazo para posse é de 30 dias que se iniciam da data da nomeação. 

Clas. Inscrição 
470 78761749679-1 
471 78761715439-2 
472 78761712817-6 
475 78761750498-1 
476 78761720108-0 
477 78761721411-6 
478 78761715568-4 
479 78761753518-2 
480 78761716729-2 
481 78761757178-8 
482 78761728475-0 
483 78761728485-8 
484 78761737108-0 
486 78761732470-7 
488 78761761855-0 
490 78761747965-2 
491 78761757642-0 
493 78761762709-8 
494 78761762551-4 
495 78761747509-4 
496 78761721545-8 
497 78761724304-0 
498 78761755062-0 
499 78761722829-0 

Clas. Inscrição 
585 78761716717-4 
590 78761747993-7 
594 78761755664-3 
605 78761718196-9 
609 78761761652-5 
611 78761729062-9 

CONCURSO PÚBLICO Nº . 01l2023 

MONITOR 

Nome Ref. 
ANDRE LUIS DE OLIVEIRA SILVA 12 
GABRIELA RODRIGUES DE MATOS 12 
LUANA PERES JORGE 12 
MARLETE GONÇALVES DA SILVA 12 
FERNANDA CALDEIRA DA SILVA SANTOS 12 
JOELMA DOS SANTOS MIRANDA 12 
FERNANDA ACASSIA MASSAMBANI ZANELATO 12 
TATIANE MARCIA FELIX DE SOUZA 12 
FLANCILAINE ELIANE DO PRADO FERREIRA 12 
AMANDA MARIA DE SOUZA 12 
BRENO LEONARDO SOUZA DA CONCEIÇÃO 12 
CLARA DE MORAES MENDES 12 
LAIS CRISTINA PEDRACOLI 12 
VERÓNICA MOURA PEREIRA 12 
HELENA NUNES JACON 12 
MARIA EDUARDA DA SILVA MACEDO 12 
FERNANDA BARELLI DE ARAUJO 12 
BRUNA DANTAS 12 
DAIANE NEVES SANTIAGO DE ALMEIDA 12 
JULIANA YURIE TAKAHASHI 12 
MARCOS ROBERTO DE SIQUEIRA 12 
MIRIÃ CRISTINA DE SOUZA CARNEIRO 12 
LETÍCIA APARECIDA DA SILVA VIANA 12 
LEONARDO JOSE DE CASTRO SILVA 12 

MONITOR - CANDIDATOS AFRO-BRASILEIROS 

Nome 
FERNANDA SOARES BELO DOLINSKI 
DANIELA REGINA FAUSTINO 
GEOVANNA EVANGELISTA DA SILVA 
JULIANA FREITAS SANTANA RODRIGUES 
SUELI MONTEIRO GOMES BUENO 
ERASMO SOARES DOS SANTOS 

CLAUDETE FLORENCIO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Ref. 
12 
12 
12 
12 
12 
12 

Grau Nível Secretaria 
A 1 EDUCAÇAO 
A 1 EDUCAÇÃO 
A EDUCAÇÃO 
A EDUCAÇÃO 
A EDUCAÇÃO 
A EDUCAÇÃO 
A EDUCAÇÃO 
A EDUCAÇÃO 
A EDUCAÇÃO 
A EDUCAÇÃO 
A EDUCAÇÃO 
A EDUCAÇÃO 
A EDUCAÇÃO 
A EDUCAÇÃO 
A EDUCAÇÃO 
A EDUCAÇÃO 
A EDUCAÇÃO 
A EDUCAÇÃO 
A EDUCAÇÃO 
A EDUCAÇÃO 
A EDUCAÇÃO 
A EDUCAÇÃO 
A EDUCAÇÃO 
A EDUCAÇÃO 

Grau Nível Secretaria 
A 1 EDUCAÇAO 
A 1 EDUCAÇÃO 
A 1 EDUCAÇÃO 
A EDUCAÇÃO 
A EDUCAÇÃO 
A EDUCAÇÃO 



SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 7014, 26 de Junho de 2025

25/06/2025, 16:44 Limeira - Edição nº 7014, 26 de junho de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=43247 11/26

CONSELHO MUNICIPAL DOS INTERESSES 00 CIDADÃO 
NEGRO - VEREADOR BENEDITO PEREIRA 

Criado através da Lei Orgânica do Município e r guiam ntadO 
pela Lei de n• 2.692, de 08 de dezembro de 1993. 

ESTADO oe SÃO PAULO • BRASIL 

Limeira, 20 de Junho de 2025. 

CONVOCAÇÃO 

Prezados(as) Conselheiros(as), 

O Conselho Municipal dos Interesse do Cidadão Negro - COMICIN, vem 
respeitosamente à presença de V. Sª. , para convocá-los(as) para a 4ª Reunião 
Ordinária a ser realizada no dia 26 de Junho de 2025 (quinta-feira), às 19h00, de 
forma presencial , na sede do conselho, situada à Rua Treze de Maio, s/n - Praça 
Coronel Flamínio - Centro - Limeira/SP. 

Expediente: 

• Recepção dos Conselheiros; 
• Comunicações e Justificativas de Ausências de Conselheiros; 
• Aprovação da ATA da 3ª Reunião Extraordinária de 2025 
• 1 nformes Gerais 

Ordem do dia: 

• Acompanhamento Planejamento Estratégico 
• Atual izações Enjufe 
• Atual izações Troféu Maria Soldado 
• Atual izações Conferência Regional de Igualdade Racial 

Contamos com a presença de todos(as) para uma discussão produtiva. 

Atenciosamente, 

Ewelyng Teodoro Dias do Amaral 
Conselho Municipal dos Interesses do Cidadão Negro -

COMICIN Presidenta 

Rua Treze de maio, s/n - Praça Coronel Flamínio - Centro - Limeira/SP 
Email : comicin@limeira.sp.gov.br 



SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 7014, 26 de Junho de 2025

PUBLICAÇÃO Nº 53

 RELAÇÃO DE RECLAMAÇÕES FUNDAMENTADAS - PROCON LIMEIRA

Decisões do Procon Municipal de Limeira, conveniado à Fundação Procon/SP

Referentes às Reclamações finalizadas e publicadas, fica concedido, a todos os interessados, a par�r da data desta publicação, o prazo de 15
(quinze) dias para oferecimento de recurso, nos termos do ar�go 44 da lei 10.177/98.

Obs: O recurso deverá ser entregue na Avenida Dr. Lauro Corrêa da Silva, nº 3800, Jardim Adélia Cavicchia Gro�a, Limeira/SP (Anexo ao NAC
– Núcleo de Atendimento ao Cidadão).

Carolina de Moraes Pontes

Diretora do Procon de Limeira/SP

FA 35.001.089.25.0230304 / Data: 28/03/2025 / Fornecedor: NORDESTE TRANSPORTES LTDA / Área: Transportes / Resultado: Não Atendida.

FA 35.001.089.25.0305785 / Data: 14/05/2025 / Fornecedor: BANCO BMG S.A. / Área: Serviços Financeiros  / Resultado: Atendida.

FA 35.001.089.25.0325411 / Data: 22/05/2025 / Fornecedor: BANCO BMG S.A. / Área: Serviços Financeiros / Resultado: Atendida.

FA 35.001.089.25.0326138 / Data: 19/05/2025 / Fornecedor: AASPA - ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA SOCIAL A PENSIONISTAS E
APONSENTADOS / Área: Serviços Financeiros  / Resultado: Atendida.

FA 35.001.089.25.0336479 / Data: 22/05/2025 / Fornecedor:  BANCO BMG S.A. / Área: Serviços Financeiros  / Resultado: Atendida.

FA 35.001.089.25.0340563 / Data: 12/05/2025 / Fornecedor: CENTRO DE ESTUDOS DOS BENEFÍCIOS DOS APOSENTADOS E PENSIONISTAS /
Área: Serviços Financeiros  / Resultado: Não Atendida.

FA  35.001.089.25.0340832 / Data: 12/05/2025  / Fornecedor: ASSOCIAÇÃO DE APOSENTADOS MUTUALISTAS PARA BENEFÍCIOS COLETIVOS
- AMBEC  / Área: Serviços Financeiros  / Resultado: Não Atendida.

FA 35.001.089.25.0345239 / Data: 23/05/2025 / Fornecedor: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL / Serviços Financeiros  / Resultado: Atendida.

FA 35.001.089.25.0347672 / Data: 28/05/2025/ Fornecedor: ASSOCIAÇÃO DE APOSENTADOS MUTUALISTAS PARA BENEFÍCIOS COLETIVOS -
AMBEC  / Área: Serviços Financeiros  / Resultado: Não Atendida.

FA 35.001.089.25.0351185 / Data:  27/05/2025  / Fornecedor: AAPB-ASSOCIACAO DOS APOSENTADOS E PENSIONISTAS BRASILEIROS DO
INSS E FUNDOS DE PENSAO / Área: Serviços Financeiros  / Resultado: Não Atendida.

FA 35.001.089.25.0354699 / Data: 28/05/2025 / Fornecedor: BANCO BMG S.A. / Área: Serviços Financeiros  / Resultado: Atendida.

FA 35.001.089.25.0356042 / Data: 16/05/2025 / Fornecedor: MASTER PREV CLUBE DE BENEFÍCIOS / Área: Serviços Financeiros  / Resultado:
Não Atendida.

FA 35.001.089.25.0360541 / Data: 19/05/2025 / Fornecedor: ITAÚ UNIBANCO S/A / Área Serviços Financeiros  / Resultado: Não Atendida.

FA 35.001.089.25.0374474 / Data: 23/05/2025 / Fornecedor: CIRCULO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA DOS APOSENTADOS E PENSIONISTAS /
Área: Serviços Financeiros  / Resultado: Não Atendida.

FA 35.001.089.25.0379253 / Data: 26/05/2025 / Fornecedor: JOYCE ALVES DIAS 31967026858 / Área:Demais Produtos  / Resultado: Não
Atendida.

FA 35.001.089.25.0391241 / Data: 14/05/2025 / Fornecedor: BANCO BRADESCO S.A. / Área: Serviços Financeiros  / Resultado: Não
Atendida.

_____________

25/06/2025, 16:44 Limeira - Edição nº 7014, 26 de junho de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=43247 12/26



SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 7014, 26 de Junho de 2025

EDITAL N° 51/2025 – Secretaria Municipal de Fazenda.

VALMIR BARREIRA, Secretário Municipal de Fazenda da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo.

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e em cumprimento aos disposi�vos con�dos na Lei 1.890/83 (Código Tributário
Municipal), Ar�go 202, Inciso III e Ar�go 203, Inciso III e parágrafo único, e para cumprimento da Resolução Nº 547 de 22/02/2024, Ar�go
2º, § 2º, ficam no�ficados os contribuintes constantes das relações anexas, que estão com seus endereços desatualizados junto ao
Departamento de Receita e Fiscalização da Prefeitura Municipal de Limeira-SP, que deixaram de comparecer a Divisão de Dívida A�va ou
recusaram o recebimento da no�ficação de lançamento de débitos inscritos em dívida a�va, a comparecerem na Divisão de Dívida A�va,
localizada na Avenida Prefeito Doutor Alberto Ferreira n° 179 - Centro, nesta cidade de Limeira-SP, para regularizarem sua situação nos
prazos previstos na legislação municipal, após sua publicação: 30 (trinta) dias para lançamentos efetuados aos contribuintes.

Faz saber ainda que o não comparecimento no prazo es�pulado acarretará em posterior cobrança judicial quando for o caso.

E, para que chegue ao conhecimento de todos lavrou-se o presente Edital.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos Vinte e quatro do mês de Junho do ano de dois mil e vinte e cinco.

VALMIR BARREIRA

Secretário Municipal de Fazenda

No�ficação: 9990/2025

Contribuinte: ASSOCIAÇÃO DE MORADORES  RECANTO ISABELE (CNPJ: 22.398.726/0001-67);

Dívidas: ISSQN : 2020

Assunto: Regularização de débitos

No�ficação: 9880/2025

Contribuinte: RTH ORTODONTIA LTDA (CNPJ: 36.524.200/0001-90);

Inscrição: 80378

Dívidas: ISSQN : 2020, ISSQN : 2021, TFA : 2023, TX.LIC.PUBL. : 2023, TFA : 2024, TX.LIC.PUBL. : 2024

Assunto: Regularização de débitos

No�ficação: 10019/2025

Contribuinte: RAFAEL FERNANDO KOLB (CPF: 065.***.***-52);

Contribuinte: NOELY LAURA SIMOES KOLB (CPF: 042.***.***-80);

Inscrição: 0680013000

Dívidas: IPTU : 2021, IPTU : 2022, IPTU : 2023, IPTU : 2024

Assunto: Regularização de débitos

25/06/2025, 16:44 Limeira - Edição nº 7014, 26 de junho de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=43247 13/26



No�ficação: 10046/2025

Contribuinte: RONYVON MENDES FERREIRA (CPF: 037.***.***-00);

Inscrição: 2190018000

Dívidas: IPTU : 2021, IPTU : 2023, IPTU : 2024

Assunto: Regularização de débitos

No�ficação: 9962/2025

Contribuinte: JOSUE DA HORA SOUSA GESSOS (CNPJ: 24.472.459/0001-56);

Inscrição: 58603

Dívidas: ISSQN : 2021, TFA : 2022, TFA : 2023, TFA : 2024

Assunto: Regularização de débitos

No�ficação: 10008/2025

Contribuinte: GIAN SILVA MORAIS (CPF: 416.***.***-01);

Dívidas: AI/NL : 2020

Assunto: Regularização de débitos

No�ficação: 10063/2025

Contribuinte: DIEGO ZOVICO MANOEL (CPF: 472.***.***-26);

Contribuinte: GABRIELLA GONÇALVES DOS SANTOS ZOVICO (CPF: 475.***.***-95);

Inscrição: 3410046000

Dívidas: IPTU : 2021, IPTU : 2022, IPTU : 2023, IPTU : 2024

Assunto: Regularização de débitos

No�ficação: 10078/2025

Contribuinte: ALESSANDRO ROGERIO DOS REIS (CPF: 196.***.***-83);

Contribuinte: IZILDA APARECIDA LIMA DOS REIS (CPF: 219.***.***-99);

Inscrição: 3891029000

Dívidas: IPTU : 2021, IPTU : 2023, IPTU : 2024

Assunto: Regularização de débitos

No�ficação: 10024/2025

Contribuinte: FRANCISCO ANTONIO DE ASSIS (CPF: 582.***.***-04);

Inscrição: 0991007000

Dívidas: IPTU : 2021, IPTU : 2022, IPTU : 2023, IPTU : 2024

Assunto: Regularização de débitos

No�ficação: 10048/2025

25/06/2025, 16:44 Limeira - Edição nº 7014, 26 de junho de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=43247 14/26



Contribuinte: JOSE NATAL GRUPPO (CPF: 062.***.***-28);

Inscrição: 2440002000

Dívidas: IPTU : 2021, IPTU : 2022, IPTU : 2023, IPTU : 2024

Assunto: Regularização de débitos

No�ficação: 10038/2025

Contribuinte: LAUDIONOR PEREIRA (CPF: 484.***.***-15);

Inscrição: 1520028000

Dívidas: IPTU : 2021, IPTU : 2022, IPTU : 2023, IPTU : 2024

Assunto: Regularização de débitos

No�ficação: 10104/2025

Contribuinte: LUCAS ANANIAS SOARES (CPF: 401.***.***-98);

Contribuinte: MARCELLA ASSIS BAPTISTELLA SOARES (CPF: 412.***.***-11);

Contribuinte: SAFIRA AGROPECUARIA LTDA (CNPJ: 14.566.778/0001-77);

Inscrição: 4940002000

Dívidas: IPTU : 2021, IPTU : 2022, IPTU : 2023

Assunto: Regularização de débitos

No�ficação: 10126/2025

Contribuinte: METRUS AGRIMENSURA LTDA ME (CNPJ: 14.538.465/0001-05);

Inscrição: 44883

Dívidas: ISSQN - NFE : 2018, ISSQN : 2019, ISSQN - NFE : 2019, ISSQN : 2020, ISSQN : 2021, ISSQN : 2022, ISSQN : 2023, TFA : 2023, ISSQN :
2024, TFA : 2024

Assunto: Regularização de débitos

No�ficação: 10158/2025

Contribuinte: GT JURGENSEN  CONSULTORIA ME (CNPJ: 17.781.641/0001-23);

Inscrição: 47997

Dívidas: ISSQN : 2021, TX : 2021, ISSQN : 2022, TX.LIC.PUBL. : 2022, TFA : 2022, ISSQN : 2023, TX.LIC.PUBL. : 2023, TFA : 2023, ISSQN : 2024,
TX.LIC.PUBL. : 2024, TFA : 2024

Assunto: Regularização de débitos

No�ficação: 10168/2025

Contribuinte: I. W. TERESA (CNPJ: 11.231.254/0001-37);

Inscrição: 63036

Dívidas: AI/NL : 2021, TFA : 2022, TFA : 2023, TFA : 2024

Assunto: Regularização de débitos

25/06/2025, 16:44 Limeira - Edição nº 7014, 26 de junho de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=43247 15/26



No�ficação: 10272/2025

Contribuinte: CESAR DALBERTO CABRINI - ESPOLIO (CPF: 454.***.***-06);

Inscrição: 0253002000

Dívidas: IPTU : 2021, IPTU : 2022, IPTU : 2023, IPTU : 2024

Assunto: Regularização de débitos

No�ficação: 10190/2025

Contribuinte: MATHEUS FETT DOS PRAZERES - ME (CNPJ: 43.660.423/0001-40);

Inscrição: 82402

Dívidas: ISSQN : 2021, ISSQN : 2022, TFA : 2022, AI/NL : 2022, TFA : 2023, TFA : 2024

Assunto: Regularização de débitos

No�ficação: 10156/2025

Contribuinte: SILVIA SOUZA (CPF: 345.***.***-74);

Contribuinte: BENEDITA FATIMA DE SOUZA (CPF: Documento inválido);

Inscrição: 1657036000

Dívidas: IPTU : 2020, IPTU : 2021, IPTU : 2022, IPTU : 2023, IPTU : 2024

Assunto: Regularização de débitos

No�ficação: 10213/2025

Contribuinte: APARECIDA COSTA DE OLIVEIRA (CPF: 067.***.***-56);

Contribuinte: GABRIEL DE OLIVEIRA CORREIA (CPF: 376.***.***-90);

Inscrição: 2411016000

Dívidas: IPTU : 2021, IPTU : 2022, IPTU : 2023, IPTU : 2024

Assunto: Regularização de débitos

No�ficação: 10200/2025

Contribuinte: GISLAINE CRISTINA DE ARRUDA (CPF: 027.***.***-60);

Inscrição: 0791011001

Dívidas: IPTU : 2021, IPTU : 2022, IPTU : 2023, IPTU : 2024

Assunto: Regularização de débitos

No�ficação: 10262/2025

Contribuinte: MARIA LUCIA DA SILVA ROQUE (CPF: 123.***.***-02);

Inscrição: 2580055000

Dívidas: IPTU : 2021, IPTU : 2022, IPTU : 2024

Assunto: Regularização de débitos

25/06/2025, 16:44 Limeira - Edição nº 7014, 26 de junho de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=43247 16/26



No�ficação: 10243/2025

Contribuinte: CLOVIS FRANCA DAS CHAGAS 31376224844 (CNPJ: 29.495.648/0001-68);

Dívidas: AI/NL : 2024

Assunto: Regularização de débitos

No�ficação: 10018/2025

Contribuinte: THIAGO HENRIQUE SORATTO (CPF: 331.***.***-42);

Contribuinte: JULIANE CRISTINA F. DE GODOI (CPF: 411.***.***-75);

Inscrição: 0550012000

Dívidas: IPTU : 2021, IPTU : 2022, IPTU : 2023, IPTU : 2024

Assunto: Regularização de débitos

No�ficação: 10263/2025

Contribuinte: ORLANDO FRANCISCO VENDRAMINI - ESPOLIO (CPF: 622.***.***-87);

Inscrição: 1200010000

Dívidas: IPTU : 2021, IPTU : 2022, IPTU : 2023, IPTU : 2024

Assunto: Regularização de débitos

No�ficação: 10398/2025

Contribuinte: LUIZ EDUARDO DE SOUZA (CPF: 442.***.***-87);

Inscrição: 0475021000

Dívidas: IPTU : 2021, IPTU : 2022, IPTU : 2023, IPTU : 2024

Assunto: Regularização de débitos

No�ficação: 10419/2025

Contribuinte: WENCESLAU JOSE DE ALMEIDA NETO (CPF: 760.***.***-91);

Contribuinte: ADRIANA SIMONI LUCATO (CPF: 064.***.***-58);

Inscrição: 0652020000

Dívidas: IPTU : 2021, IPTU : 2022, IPTU : 2023, IPTU : 2024

Assunto: Regularização de débitos

No�ficação: 10121/2025

Contribuinte: ANTARES INDUSTRIA E COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVICOS LTDA ME (CNPJ: 04.058.888/0001-74);

Inscrição: 44742

Dívidas: ISSQN : 2021, TFA : 2022, TX.LIC.PUBL. : 2022, TFA : 2023, TX.LIC.PUBL. : 2023, TFA : 2024, TX.LIC.PUBL. : 2024

Assunto: Regularização de débitos

No�ficação: 10131/2025

25/06/2025, 16:44 Limeira - Edição nº 7014, 26 de junho de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=43247 17/26



Contribuinte: RAFAEL CASU ME (CNPJ: 34.098.437/0001-21);

Inscrição: 63924

Dívidas: AI/NL : 2021, AI/NL : 2024

Assunto: Regularização de débitos

No�ficação: 10303/2025

Contribuinte: AMADEUS ANTUNES (CPF: 799.***.***-49);

Inscrição: 1382002000

Dívidas: IPTU : 2021, IPTU : 2022, IPTU : 2023, IPTU : 2024

Assunto: Regularização de débitos

No�ficação: 10069/2025

Contribuinte: MARCILENE COELHO DA SILVA (CPF: 266.***.***-70);

Inscrição: 3670051005

Dívidas: IPTU : 2021, IPTU : 2022, IPTU : 2023, IPTU : 2024

Assunto: Regularização de débitos

No�ficação: 10443/2025

Contribuinte: MARIA ANTONIA GOMES VILLARES (CPF: 064.***.***-38);

Inscrição: 0894021000

Dívidas: IPTU : 2021, IPTU : 2022, IPTU : 2023, IPTU : 2024

Assunto: Regularização de débitos

No�ficação: 10492/2025

Contribuinte: SAMUEL ANTONIO (CPF: 228.***.***-06);

Inscrição: 1575019000

Dívidas: IPTU : 2021, IPTU : 2022, IPTU : 2023, IPTU : 2024

Assunto: Regularização de débitos

No�ficação: 10415/2025

Contribuinte: THIAGO SAMSACK (CPF: 294.***.***-95);

Inscrição: 0618039000

Dívidas: IPTU : 2021, IPTU : 2023, IPTU : 2024

Assunto: Regularização de débitos

No�ficação: 10589/2025

Contribuinte: EDINEI DE LIMA MENDES (CPF: 004.***.***-41);

Inscrição: 3759011000

25/06/2025, 16:44 Limeira - Edição nº 7014, 26 de junho de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=43247 18/26



Dívidas: IPTU : 2021, IPTU : 2022, IPTU : 2023, IPTU : 2024

Assunto: Regularização de débitos

No�ficação: 10661/2025

Contribuinte: CAROLINE PROVIDELLI (CPF: 395.***.***-10);

Contribuinte: MATHEUS LINO PROVIDELLI (CPF: 413.***.***-21);

Inscrição: 5287023000

Dívidas: IPTU : 2021, IPTU : 2022, IPTU : 2023, IPTU : 2024

Assunto: Regularização de débitos

No�ficação: 10592/2025

Contribuinte: FLAVIANA DE CASSIA DA ROCHA SILVA (CPF: 260.***.***-01);

Inscrição: 3905021000

Dívidas: IPTU : 2021, IPTU : 2022, IPTU : 2023, IPTU : 2024

Assunto: Regularização de débitos

No�ficação: 10738/2025

Contribuinte: SILVIA HELENA BATISTELLA (CPF: 293.***.***-40);

Inscrição: 1267007013

Dívidas: IPTU : 2021, IPTU : 2022, IPTU : 2023, IPTU : 2024

Assunto: Regularização de débitos

No�ficação: 10745/2025

Contribuinte: VALDERI INACIO DA SILVA (CPF: 017.***.***-89);

Inscrição: 1379026001

Dívidas: IPTU : 2021, IPTU : 2022, IPTU : 2023, IPTU : 2024

Assunto: Regularização de débitos

No�ficação: 10744/2025

Contribuinte: VALDERI INACIO DA SILVA (CPF: 017.***.***-89);

Inscrição: 1379026000

Dívidas: IPTU : 2021, IPTU : 2022, IPTU : 2023, IPTU : 2024

Assunto: Regularização de débitos

No�ficação: 10375/2025

Contribuinte: ELISABETI RANCIARO (CPF: 382.***.***-34);

Contribuinte: RUI CESAR SIMIONI (CPF: 366.***.***-68);

Inscrição: 0086011004

25/06/2025, 16:44 Limeira - Edição nº 7014, 26 de junho de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=43247 19/26



Dívidas: IPTU : 2021, IPTU : 2022, IPTU : 2023, IPTU : 2024

Assunto: Regularização de débitos

25/06/2025, 16:44 Limeira - Edição nº 7014, 26 de junho de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=43247 20/26



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 7014, 26 de Junho de 2025

25/06/2025, 16:44 Limeira - Edição nº 7014, 26 de junho de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=43247 21/26

UTADODI: IUOMULO • MA& 

Centro de Promoção Socia l Municipa l 

CEPROSOM 

PORTARIA Nº 181 DE 25 DE JUNHO DE 2025. 

DIMAS FRANCISCO PERUZZA, Presidente do Centro de Promoção Social 
Municipal de Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções, em atenção às disposições legais, 

RESOLVE: 

a) Designar a Sra. Terezinha de Jesus Correia Santos das Mercês, para, 
sem prejuízo ao cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, exercer a Função Gratificada de Chefe 
da Seção do Cadastro Único, lotado na Diretoria da Vigilância Socioassistencial , do Centro de 
Promoção Social Municipal - CEPROSOM, Símbolo FG03, constante do Anexo li, da Lei 
Complementar nº 973, de 06 de junho de 2025, que equivale a R$ 3.100,00 (três mil e cem reais). 

b) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta de verbas 
próprias constantes do orçamento vigente, suplementadas se necessário. 

e) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

cinco. 

REGISTRE-SE e Cumpra-se. 

Limeira, aos vinte e cinco dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e 

DIMAS FRANCISCO PERUZZA 
Presidente do Ceprosom 

Publicada no Gabinete de Trabalhos do Senhor Presidente do Centro de 
Promoção Social Municipal, aos vinte e cinco dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e 
cinco. 

Centro de Promoção Social Municipal 
www.ceprosom.so.gov.br 1 (19) 3404-6200 
Av. Dr. Lauro Correa da Silva. 3800. Jd. Adélia Cavicchia Grotta. Limeira/SP. CEP 13482-180 



25/06/2025, 16:44 Limeira - Edição nº 7014, 26 de junho de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=43247 22/26

Centro de Promoção Social Municipal 

CEPROSOM 

PORTARIA Nº 182 DE 25 DE JUNHO DE 2025. 

DIMAS FRANCISCO PERUZZA, Presidente do Centro de Promoção Social 
Municipal de Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções, em atenção às disposições legais, 

RESOLVE: 

a) Nomear a Sra. Tatiany Carvalho Rocha, para exercer o cargo em 
comissão de Assessor de Políticas Públicas li , lotado na Presidência, do Centro de Promoção Social 
Municipal - CEPROSOM, Símbolo DAS09, constante do Anexo li , da Lei Complementar nº 973, de 
06 de junho de 2025, que equivale a R$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais). 

b) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta de verbas 
próprias constantes do orçamento vigente, suplementadas se necessário. 

e) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

cinco. 

REGISTRE-SE e Cumpra-se. 

Limeira, aos vinte e cinco dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e 

DIMAS FRANCISCO PERUZZA 
Presidente do Ceprosom 

Publicada no Gabinete de Trabalhos do Senhor Presidente do Centro de 
Promoção Social Municipal, aos vinte e cinco dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e 
cinco. 

Centro de Promoção Social Municipal 
www.ceprosom.so.gov.br 1 (19) 3404-6200 
Av. Dr. Lauro Correa da Silva. 3800. Jd. Adélia Cavicchia Grotta. Limeira/SP. CEP 13482-180 



25/06/2025, 16:44 Limeira - Edição nº 7014, 26 de junho de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=43247 23/26

UTAOOOI IAOMUI..O -.,.._ 

Centro de Promoção Social Mun icipal 

CEPROSOM 

PORTARIA Nº 183 DE 25 DE JUNHO DE 2025. 

DIMAS FRANCISCO PERUZZA, Presidente do Centro de Promoção Social 
Municipal de Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções, em atenção às disposições legais, 

RESOLVE: 

a) Nomear o Sr. Rodney José de Souza Junior, para exercer o cargo em 
comissão de Assessor de Políticas Públ icas 1, lotado na Presidência, do Centro de Promoção Social 
Municipal - CEPROSOM, Símbolo DAS08, constante do Anexo li , da Lei Complementar nº 973, de 
06 de junho de 2025, que equivale a R$ 5.300,00 (cinco mil e trezentos reais) . 

b) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta de verbas 
próprias constantes do orçamento vigente, suplementadas se necessário. 

e) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

cinco. 

REGISTRE-SE e Cumpra-se. 

Limeira, aos vinte e cinco dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e 

DIMAS FRANCISCO PERUZZA 
Presidente do Ceprosom 

Publicada no Gabinete de Trabalhos do Senhor Presidente do Centro de 
Promoção Social Municipal, aos vinte e cinco dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e 
cinco. 

Centro de Promoção Social Municipal 
www.ceprosom.so.gov.br 1 (19) 3404-6200 
Av. Dr. Lauro Correa da Silva. 3800. Jd. Adélia Cavicchia Grotta. Limeira/SP. CEP 13482-180 



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 7014, 26 de Junho de 2025

25/06/2025, 16:44 Limeira - Edição nº 7014, 26 de junho de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=43247 24/26

-IPML 
lnstlli.Jo de Previdência 

Municipal de Limeira 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 

MUNICIPAL DE LIMEIRA 

IPML 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

ESTADO DE SÃO PAUI..O , BRASIL 

PROCESSO 353/2025 REQUISIÇÃO 15/2025 

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA
IPML, CNPJ: 09.626.556/000 1-62, comunica aos interessados que realizará compra na 
modalidade INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, em razão ao caráter técnico 
especializado de natureza predominantemente intelectual da contratação, objetivando a 
TAXA DE INSCRIÇÃO PARA O XVIII ENCONTRO JURÍDICO E 
FI ANCEIRO DA APEPREM, organizado pela Associação Paulista de Entidades de 
Previdência do Estado e dos Municípios - APEPREM que será regida pelo do art. 74, 
inciso III, "f ' nos te1mos da Lei n.º 14.133, de l º de abril de 2021 , e demais normas 
regulamentares aplicáveis à espécie. 

I. DO OBJETO: 
1. A presente contratação tem por objeto a TAXA DE INSCRIÇÃO PARA O XVIII 
ENCONTRO JURÍDICO E FINANCEIRO DA APEPREM, organizado pela 
Associação Paulista de Entidades de Previdência do Estado e dos Municípios -
APEPREM, conforme especificações constantes no Termo de Referência publicado no 
PNCP. 

II. SELEÇÃO DO FORNECEDOR: 

O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de inexigibilidade 
de licitação, na f01ma eletrônica, com fundamento na hipótese do art. 74, inciso III, " f' da 
Lei n.º 14.133/2021, em razão de ser serviço técnico especializado de natureza 
predominantemente intelectual com profissionais ou empresas de notória especialização, 
para treinamento e aperfeiçoamento de pessoal. 

Limeira, 25 de junho de 2025 . 

Lucinéia Aparecida da Silva 
Diretora de Beneficios e Pe1icias 

Rua Wilson Vitório Colleta, nº 111-Jardim Maria Buchi Modeneis - Limeira SP. - CEP: 13.482-225 

Fone: (19) 3444-1753 / 3444-2018 



CONSELHOS - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 7014, 26 de Junho de 2025

25/06/2025, 16:44 Limeira - Edição nº 7014, 26 de junho de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=43247 25/26

CoK-stL~o J\lf 1,tK.LúpttL titt St91,trttK-fu 
A ÜMl,K-tfA-r e, N t,t trLCLO K-tt L 
CONVOCAÇÃO 

Srs.(as) Conselheiros{as) 

O Conselho Municipal da Segurança Alimentar e Nutricional, vem 

respeitosamente através deste convocar todos os conselheiros , para a reunião 

ordinária a se realizar no dia 30 de junho de 2025 às 14h, na sala da Casa dos 

Conselhos, localizada no 1 ° andar das dependências do NAC, situado a Avenida 

Dr. Lauro Correia da Silva, nº 3800, Jd. Adélia Cavicchia Grotta. 

PAUTA DA REUNIÃO: 

✓ Abertura da reunião; 

✓ Leitura e aprovação da ata anterior; 

✓ Tratativas finais sobre a Minuta do Decreto do Novo Conselho para a 

gestão 2025-2027; 

✓ Discussão para a provável reforma do Regimento Interno; 

✓ Correspondências recebidas; 

✓ Outros assuntos pertinentes; 

✓ Palavra Livre; 

✓ Encerramento. 

Limeira , 24 de junho de 2025 . 

CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL 

COMSEA 

Av. Dr. Lauro Corrêa da Silva, nº 3800 - Jd. Ad élia Cavicchia Grotta, Limeira/ SP 
- CEP: 13.461-631 - Fone: 3404-6131 

email comsea1imeira2020@gmail.com 



CONSELHOS - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 7014, 26 de Junho de 2025

25/06/2025, 16:44 Limeira - Edição nº 7014, 26 de junho de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=43247 26/26

~ 
~ 
CMDCA Limeira 

C.M.D.C.A- Conselho Municipal dos Direitos 

da Criança e do Adolescente de Limeira. 

Limeira, 25 de junho de 2025. 

DO. Conselheiros (as) do CMDCA de Limeira. 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Limeira - CMDCA 

vem respei t osament e à ilustre presença de V. 5ª., convocá-los (as) para a 02 ª REUNIÃO 

EXTRAORDINÁR IA a ser realizada no dia 30/ 06/ 2025 (segunda-feira), às 9h, na sala de 

reun iões da Casa dos Conselhos (NAC Núcleo de Atendimento ao Cidadão ) Avenida Dr. Lau ro 

Corrêa da Sil va, 3800 Jd. Adelia Cavicchia Grotta, conforme pauta: 

• Abertura; 

• Aprovação das Atas anteriores; 

• Leitura das correspondências recebidas e expedidas; 

• Deliberação sobre os Planos de Trabalho e Documentação - Edita l Fundos da Infância e 

da Adolescência (Ed ital FIA) 2025 - Fundação ltaú visando à seleção de projeto para 

inscrição neste Edital; 

• Devolutivas das Comissões de Trabalho; 

• Palavra Livre; 

• Encerramento. 

Ana Maria Leme da Silva Sampaio 

Presidente do CMDCA 

Andrea Esteves Rodova lho 

1ª Vice Presidente 


		2025-06-25T16:59:57-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




